
‌
 naslefardaonline  

 @ naslfarda  هادی عامل مهمان
 »یکی از ما« شد 

برنامه تلویزیونی »یکی از ما« امشب با حضور 
هادی عامل گزارشگر ورزشی و حجت الاسلام 
غفار رئیسی روحانی موثر منطقه مهدیه 
شهرکرد بعد از خبر ۲۲ روی آنتن می‌رود.
به گزارش خبرگزاری مهر، در قسمت جدید 
این برنامه ابوالفضل همراه میزبان هادی 
عامل گزارشگر مطرح ورزشی می‌شود و 
پای صحبتهای حجت الاسام غفار رئیسی 
می‌نشینند.رئیسی از روحانیون فعال و مؤثری 
است که در حاشیه شهرکرد فعالیت می‌کند و به 
تنهایی توانسته است به بسیاری از افراد بزهکار 
کمک کند و در جهت اصلاحات یک منطقه 

اقدامات مؤثری انجام دهد.

آغاز ثبت‌نام خبرنگاران و 
منتقدان در جشنواره فیلم فجر

ثبت‌نام اصحاب رسانه و منتقدان برای حضور 
در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر از امروز 
آغاز می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر، ثبت‌نام 
اصحاب رسانه و منتقدان برای حضور در چهل 
و سومین جشنواره فیلم فجر، از امروز آغاز 
می‌شود و تا پنجشنبه ۲۲ آذر ادامه دارد. افراد 
حائز شرایط می‌توانند ازصبح روز یکشنبه ۱۸ 
آذر تا پایان وقت پنجشنبه ۲۲ آذر با مراجعه 
fajrfilmfestival.( به سامانه جشنواره به آدرس
com( ثبت نام و مدارک لازم را بارگذاری کنند.
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ 
بهمن سال جاری به دبیری منوچهر شاهسواری 

برگزار می‌شود.

برگزیدگان نخستین جایزه سال 
پژوهش تئاتر ایران ۲۴ آذر 

معرفی می‌شوند
مراسم اهدای جوایز و معرفی نفرات برگزیده 
نخستین جایزه سال پژوهش تئاتر ایران 
همزمان با آغاز هفته پژوهش در روز شنبه مورخ 
۲۴ آذر برگزار می‌شود.به گزارش خبرگزاری 
مهر، مراسم اهدای جوایز و معرفی نفرات 
برگزیده بخش‌های مختلف نخستین جایزه سال 
پژوهش تئاتر ایران همزمان با آغاز هفته پژوهش 
در روز شنبه مورخ ۲۴ آذر برگزار می‌شود.
این مراسم با حضور استادان، پژوهشگران، 
نویسندگان و صاحب‌نظران عرصه تئاتر در 
روز شنبه مورخ ۲۴ آذر ساعت ۱۵.۳۰ در تالار 

رودکی برگزار می‌شود.

 اجرای »مرگ یک باور« 
در تماشاخانه صحنه آبی

نمایش »مرگ باور« به نویسندگی و کارگردانی 
مهدی اصغریان در تماشاخانه صحنه آبی روی 
صحنه می‌رود.به گزارش خبرگزاری مهر، 
»مرگ یک باور« به نویسندگی،کارگردانی 
و تهیه‌کنندگی مهدی اصغریان در قالب و 
فضایی سورئال از روز دوشنبه ۱۹ آذر به مدت 
۱ ساعت در تماشاخانه صحنه آبی روی صحنه 
می‌رود.نمایش »مرگ یک باور« ۱۹ آذر تا 
۴ دی در تماشاخانه ‌صحنه ‌آبی روی صحنه 
می‌رود. علاقمندان می‌توانند جهت تهیه بلیت 
به سایت تیوال یا به نشانی خیابان ولیعصر بالاتر 
از چهارراه طالقانی، بعد از کوچه ریاض، پلاک 

۱۵۹۵ مراجعه کنند.

 »دادگاه نخبگان روانی« 
به هفته پایانی رسید

نمایش »دادگاه نخبگان روانی« به نویسندگی 
ماتئی ویسنی‌یک و کارگردانی علیرضا 
ابراهیم خانی، که در مجموعه تئاتر محراب 
روی صحنه است به هفته پایانی اجرا رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مشاور 
رسانه‌ای اثر، نمایش »دادگاه نخبگان روانی« 
به نویسندگی ماتئی ویسنی‌یک و ترجمه 
ملیحه بهارلو، کارگردانی علیرضا ابراهیم‌خانی 
و تهیه‌کنندگی محمدعلی نجف‌پور از ۴ 
الی ۲۳ آذر ساعت ۱۹:۳٠ در مجموعه 
تئاتر محراب، سالن جعفر والی روی صحنه 
رفته است به هفته پایانی نمایش رسید. در 
خلاصه نمایش آمده است: بعد از چهار سال 
نویسنده‌ای به بیمارستان اختلالات روانی 
مسکو اعزام می‌شود اما بعد از یک مدت کوتاه 
متوجه می‌شود که در اصل آنها بیماران عادی 

نیستند بلکه بیمارانی‌اند که ... .

کوتاه از فرهنگ

این قصه‌ها »پدر« می‌خواهد
مروری‌بر تصویر »پدر« در سینمای کودک و نوجوان به بهانه اکران»باغ کیانوش«؛

درست در لحظه‌ای که سیلی ترانه علیدوستی بر 
صورت سعید پورصمیمی نشست، بخش عمده‌ای از 
مخاطبان »برادران لیلا« شوکه شدند. سیلی‌ای که 
هرچند طیفی از علاقه‌مندان سینمای سعید روستایی 
از منظر شخصیت‌پردازی و اصول دراماتیک به تبیین 
و تحلیلی چرایی آن پرداختند اما گویی هنوز سینمای 
‌ایران طاقت چنین واکنشی را نسبت به شمایل یک 
»پدر« نداشت. به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، حالا 
سال‌هاست که شمایل »پدر« در سایه روایت پررنگ 
معضلات اجتماعی و معیشتی در سینمای ایران 
مخدوش شده بود و کم نبودند دلسوزانی که نسبت 
به این اعواجاج در بازنمایی تصویر پدر و به‌طور عام‌تر 

»خانواده« در سینمای ایران هشدار می‌دادند.
فارغ از سینمای اجتماعی و آنچه در مواجهه با مخاطب 
بزرگسال در سینما روایت می‌شود، وقتی به‌طور 
خاص‌تر سراغ سینمای کودک و نوجوان می‌رویم، 
باید با وسواس بیشتری درباره حساسیت‌های مرتبط 
با تصویر ارائه شده از شمایل پدر و مادر صحبت کنیم.

فیلم سینمایی »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا 
کشاورز حداد که یکی از موفق‌ترین فیلم‌های نوجوانانه 
در سال‌های اخیر به‌شمار می‌رود و بعد از تحسین 
منتقدان در ایام رونمایی در جشنواره فیلم فجر، در 
چرخه اکران هم با استقبال ویژه مخاطبان و به‌طور 
خاص خانواده‌ها مواجه شد، از این منظر فیلمی 
قابل‌تأمل است.  علی کاراکتر اصلی فیلم و به‌نوعی راوی 
داستان است و تصویری از قهرمان را از »پدر« خود در 
ذهن دارد. او در بزنگاه‌های حساس، به خاطرات پدرش 
رجوع می‌کند و در نقطه طلایی پایان فیلم هم همین 

»خاطره از پدر قهرمان« است که منجی او می‌شود.
به بهانه اکران این فیلم سراغ مرور خاطرات خود درباره 
»پدرهای دوست‌داشتنی« در سینمای کودک و 

نوجوان رفته‌ایم.
افسوس از یک فقدان بزرگ

قبل از آنکه سراغ مصادیق برویم، ابتدا باید با 
یک واقعیت مواجه شویم و آن اینکه در مرور سینمای 
کودک و نوجوان‌، به‌خصوص در دو دهه طلایی ۶۰ و 
۷۰ در این حوزه، به‌طرز مشهودی شاهد »فقدان پدر 

قهرمان« در آثار شاخص هستیم.
 اینکه سایه سنگین جنگ و تجربه عمومی کودکان 
آن سال‌ها از »فقدان پدر« چقدر در این بازنمایی 
سهم داشته را نمی‌توان با قطعیت مطرح کرد ولی اکثر 
شخصیت‌های کودک و نوجوان در آثار آن سال‌ها یا 
اساسا پدری نداشتند یا به دلایلی به‌واسطه اشتباه پدر 

در موقعیتی دراماتیک قرار گرفته بودند.
احتمالا به همین دلیل است که وقتی به قهرمانان 
نوجوانی همچون »باشو«، »امیرو«، »گلنار« و حتی 
»مجید« فکر می‌کنیم، هیچ تصوری از سایه پدر بر سر 
آن‌ها نداریم و این واقعیتی است که به استناد آرشیو 

سینمای ایران باید به آن اعتراف کنیم.
فارغ از این واقعیت بخش عمده‌ای از آثار مرتبط با 
گروه سنی نوجوان هم متأثر از نگاه انتقادی به مفهوم 
پدرسالاری در آن دهه‌ها، شمایلی منفی از یک پدر را به 
تصویر درمی‌آوردند. از احمد »خانه دوست کجاست« 
و سینای »سفر جادویی« گرفته تا حسنی و گلدونه 
در »گربه آوازخوان«، محمد در »رنگ خدا« و حتی 
آهو در »آهوی پیشونی سفید« همه نوجوانانی بودند 
که شرایط نامساعدی را در سایه پدرسالاری تجربه 
می‌کردند و اتفاقا بخشی از حرکت قهرمانانه آن‌ها تلاش 
برای خروج از همین سایه سنگین بود.با توجه به همین 
تاریخچه است که ترسیم و به‌تعبیری احیای شمایل 
»پدر قهرمان« در آثاری همچون‌ »باغ کیانوش« 
اهمیتی مضاعف در سینمای ایران پیدا می‌کند. فارغ 

از افسوس‌های و حسرت‌ها، در سینمای ایران پدران 
قهرمانی هم داشته‌ایم که هنوز هم یادآوری خاطره 
مواجهه با آن‌ها برای‌مان دوست داشتنی است و در 
ادامه این گزارش به پنج نمونه از آن‌ها اشاره می‌کنیم.

پدر- محمد کاسبی
اینکه ایده مجید مجیدی برای انتخاب نام 
»پدر« برای فیلمی که اساسا درباره یک »ناپدری« 
است چه بوده است، در جای خود محل تأمل است اما 
آنچه در این فیلم به تصویر درآمده را می‌توان یکی از 
کامل‌ترین تصاویر از مفهوم »پدر« در سینمای ایران 
دانست. محمد کاسبی که ایفاگر نقش اصلی این فیلم 
است، مردی جاافتاده است که ردای ژاندارمی به تن 
دارد و حالا با مادر نوجوانی به نام مهراله ازدواج کرده 
است. مهراله پدرش را از دست داده و از سوی ژاندارم 
احساس خطر می‌کند و به همین دلیل با تصور دفاع از 
مادر و خواهرانش، از ناپدری‌اش کینه به دل می‌گیرد. 
براساس بروز سلسله اتفاقاتی، ناپدری و پسر در راهی 
سخت هم‌مسیر می‌شوند و رابطه‌ای گرم و پدرانه، 

میان‌شان شکل می‌گیرد.
بچه‌های آسمان- رضا ناجی

مجید مجیدی سهم ویژه‌ای در ارائه تصویر 
پدران مهربان و دغدغه‌مند در حافظه سینمای ایران 
داشته است. او در دو فیلم مهمش یعنی »بچه‌های 
آسمان« و »آواز گنجشک‌ها« با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های بکر در هنرنمایی رضا ناجی، شمایلی 

دوست‌داشتنی از یک »پدر« را به تصویر درآورد.
 فیلم »بچه‌های آسمان« که به‌واسطه عمل قهرمانانه 
علی، در خاطره‌ها ماندگار شده و به‌صورت بین‌المللی 
مورد تحسین قرار گرفته است، در بخش‌هایی تلاش 
می‌کند ریشه این قهرمانی را به تصویر درآورد و آن 
هم مربوط به ملاحظات پدری است که علی زیر 

دست او تربیت شده است. پدری که حتی برای 
چای خوردن در منزل، از قند مسجد که متولی خرد 
کردن آن شده است، استفاده نمی‌کند و به‌شدت 
‌حواسش به بیت‌المال هست، حتی اگر گرفتار

 »فقر« باشد.
خواهران غریب- خسرو شکیبایی

هم در کارنامه کیومرث پوراحمد و هم در 
کارنامه خسرو شکیبایی می‌توان »خواهران غریب« را 
یک اتفاق مبارک به‌شمار آورد. تجربه‌ای که به‌پشتوانه 
هنرنمایی منحصربه‌فرد ناصر چشم‌آذر در زمینه 
آهنگسازی، به یکی از ماندگارترین آثار موزیکال 
سینمای ایران تبدیل شده است. خسرو شکیبایی در 
این فیلم نقش پدر دختران دوقلویی را ایفا می‌کند که 
بعد از جدایی پدر و مادر، سال‌ها از هم جدا مانده بودند 

اما براثر یک اتفاق، بار دیگر به هم رسیده‌اند.
 سکانس‌های مربوط به روابط پدرانه میان 
‌خسرو شکیبایی و یکی از این دختران، بسیار
 واقعی، ملموس و به همین دلیل دوست‌داشتنی است.

حوض نقاشی- شهاب حسینی
مخاطب اصلی »حوض نقاشی« را قطعا 
نمی‌توان گروه سنی کودک و نوجوان دانست و این 
فیلم مازیار میری در واقع اثری عاشقانه در حال و هوایی 
منحصر به فرد محسوب می‌شود. فیلمی که بخشی 
از روایت تأثیرگذار آن مربوط به موقعیت دراماتیک 
نوجوانی است که در برقراری ارتباط با پدر و مادری 

گرفتار معلولیت ذهنی، با چالش مواجه است. 
شهاب حسینی در کنار نگار جواهریان در این فیلم 
به‌شدت خوش درخشیدند و مورد تحسین قرار گرفتند 
و درباره ماندگاری احساسات پدرانه جاری در فیلم 
در حافظه مخاطبان هم کافیست به همین دیالوگ 
فراموش‌نشدنی شهاب حسینی در پشت پنجره کلاس 
فرزندش در مدرسه اشاره کنیم. جایی که تکیه داده بر 
دیوار آبی‌رنگ مدرسه، زمزمه می‌کند؛ »ببخشید که 

بابات شدم سهیل!«
دهلیز- رضا عطاران

مانند نمونه قبل، این‌بار هم پای فیلم 
کودک و نوجوان در میان نیست اما بخش 
عمده‌ای از خاطره به یادگار مانده از فیلم مرهون 
‌رابطه پدرانه میان کاراکتر اصلی و فرزندش
 است.  فیلم سینمایی »دهلیز« از فیلم‌های مهم 
‌اما متفاوت سینمای ایران با موضوع قصاص

 است. 
بهروز شعیبی در اولین دورخیز خود برای ورود به عرصه 
کارگردانی این فیلم را ساخت و ایفای نقش اصلی آن 
را هم به رضا عطاران سپرد تا در تجربه‌ای متفاوت، 
ایفاگر نقش یک پدر باشد. پدری که اشتباهی بزرگ 
انجام داده و به دلیل عدم مدیریت خشم خود، حالا با 
اتهام قتل مواجه است و باید بابت آن تقاص پس بدهد. 
این پدر متنبه اما ترجیح می‌دهد، تجربه‌ای متفاوت از 
رابطه پدرانه و آموزش‌های پدرانه را برای تنها فرزندش 
به یادگار بگذارد. سکانس‌های مربوط به خلوت دونفره 
رضا عطاران و محمدرضا شیراخانلوی نوجوان در 
»دهلیز« از پدرانه‌ترین سکانس‌های ثبت‌شده در 

حافظه سینمای ایران است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

برگزاری کنسرت علیرضا 
قرائی‌منش در تالار وحدت

علیرضا قرائی‌منش با برگزاری کنسرت پیانو آواز، 
شامگاه چهارشنبه بیست و یکم آذر در تالار وحدت 
روی صحنه می‌رود.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از روابط عمومی بنیاد رودکی، علیرضا 
قرائی‌منش خواننده و نوازنده پیانو با همراهی 
بهرنگ معتمدی نوازنده ویولنسل پرمخاطب‌ترین 
قطعات این خواننده را در اجرای پیش‌رو اجرا 
می‌کنند.کنسرت پیانو آواز علیرضا قرائی‌منش از 
ساعت ۲۱:۳۰ شامگاه چهارشنبه ۲۱ آذر در تالار 
وحدت برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند 
جهت تهیه بلیت این اجرا به سایت ایران کنسرت 

مراجعه کنند.

تمدید مهلت ارسال آثار به 
هشتمین دوسالانه آلبوم موسیقی
مهلت ارسال آثار به هشتمین دوره دوسالانه آلبوم 
موسیقی تمدید شد.به گزارش ایسنا به نقل از 
روابط‌عمومی خانه موسیقی ایران، مهلت ارسال 
آثار به هشتمین دوره دوسالانه آلبوم موسیقی تا 
۲۵ آذر ماه تمدید شد.خانه موسیقی ایران در نظر 
دارد پس از ۵ سال وقفه بیستمین دوره سالانه 
شب موسیقی را اسفندماه سال ۱۴۰۳ برگزار کند 
و از این رو هشتمین دوره دوسالانه جایزه آلبوم 

موسیقی طی این مراسم برگزار می‌شود.

رقابت »نوروز« در جشنواره داکا
فیلم سینمایی »نوروز« به تهیه کنندگی 
محمدرضا نادری و کارگردانی سهیل موفق 
در ادامه حضور جهانی خود به بیست و سومین 

جشنواره بین المللی داکا بنگلادش راه یافت.
به گزارش ایسنا، فیلم سینمایی »نوروز« 
به کارگردانی سهیل موفق و تهیه کنندگی 
محمدرضا نادری و نویسندگی حمزه صالحی در 
ادامه حضور بین المللی خود در بیست و سومین 
جشنواره بین المللی فیلم داکا در بنگلادش به 
رقابت می‌پردازد.بنابر اعلام عوامل فیلم، »نوروز« 
در این دوره از جشنواره داکا، در بخش فیلم‌های 
کودک و نوجوان در کنار پانزده فیلم به رقابت 

خواهد پرداخت.

برپایی نمایشگاه در پاتوق 
پهلوانان دوره قاجاریه

حمام تاریخی کاشف‌السلطنه قرار است به 
عنوان فضای نمایشگاهی گالری سهراب به 
فعالیت خود ادامه دهد. به گزارش ایسنا به 
نقل از روابط عمومی گالری سهراب، حمام 
تاریخی کاشف‌السلطنه که روزگاری پاتوق 
پهلوانان و ورزشکاران دوره قاجاریه بود، 
هم‌اکنون قرار است به عنوان فضای نمایشگاهی 
میزبان برخی از پروژه‌های گالری سهراب و آثار 
هنرمندان معاصر باشد.شاهین ترکمن، مدیر 
گالری سهراب درباره این همکاری عنوان کرد: 
ساختمان عمارت کاشف‌السلطنه هم‌اکنون به 
کافه‌ای برای اهالی فرهنگ و هنر و اقامتگاهی 
برای توریست‌های خارجی تبدیل شده است. ما 
نیز تصمیم گرفتیم طبقه پایین این عمارت را 
به یک مرکز فرهنگی تبدیل کنیم تا مخاطبان 
به بهانه گالری‌گردی با معماری این مکان نیز 

آشنا شوند.

مجوز نخستین حراج آثار 
تاریخی مجاز در ایران صادر شد
کارگروه ملی تجارت اموال تاریخی و هنری 
منقول مجاز، نخستین مجوز »حراج اموال 
تاریخی و فرهنگی مجاز« را صادر کرد. آثار 
این حراجی هم‌اکنون در موزه فرش به نمایش 
گذاشته شده و قرار است اواخر آذرماه در تهران، 
چکش زده شوند.به گزارش ایسنا، خرید و فروش 
آثار تاریخی در ایران فرایندی پیچیده دارد که در 
مواردی جرم تلقی می‌شود و مخالفانی هم دارد. 
در تبصره ۲ ماده ۵۶۲ قانون مجازات اسلامی 
مصوب سال ۱۳۷۵ »خرید و فروش اموال 
تاریخی و فرهنگی حاصل از حفاری غیرمجاز 
ممنوع است و خریدار و فروشنده علاوه بر ضبط 
اموال فرهنگی مذکور، به حبس از ۶ ماه تا سه 
سال محکوم می‌شوند. هر گاه فروش اموال 
مذکور تحت هر عنوان از عناوین مستقیم یا غیر 
مستقیم به اتباع خارجی صورت گیرد، مرتکب 

به حداکثر مجازات مقرر محکوم می‌شود.«

برترین جایزه انجمن بین‌المللی 
ناشران به ناشر فلسطینی اهدا شد

در مراسم اهدای جایزه انجمن بین‌المللی 
ناشران که در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
گوادالاخارا در مکزیک برگزار شد، سمیر منصور 
ناشر فلسطینی جایزه Prix Voltaire را دریافت 
کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، در مراسم 
اهدای جایزه انجمن بین‌المللی ناشران که در 
حاشیه نمایشگاه بین‌المللی کتاب گوادالاخارا 
در مکزیک برگزار شد، سمیر منصور جایزه 
معتبر Prix Voltaire را دریافت کرد.این ناشر 
فلسطینی جایزه‌ای به ارزش ۱۰٬۰۰۰ فرانک 
سوئیس )بیش از ۸۰۰ میلیون تومان( را به پاس 
ایستادگی و تعهد به آزادی نشر در شرایط دشوار 

دریافت کرد.

اخبار کوتاه
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سومین دعوت اپرای »مارینسکی« از خواننده ایرانی  برگزاری مسابقه کتاب‌خوانی درباره ۶ کتاب تقریظی رهبر انقلاب
مسابقه بزرگ کتاب‌خوانی »رویداد خط امین« پیرامون ۶ کتاب تقریظ شده رهبر معظم انقلاب توسط سپاه محمدرسول‌الله 
آغاز به کار کرد.به گزارش ایرنا، مسابقه بزرگ کتاب‌خوانی »رویداد خط امین« به منظور ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی و گسترش 
‌دانش عمومی در جامعه با اعلام رحیم نادعلی، معاونت فرهنگی سپاه حضرت محمدرسول‌الله )ص( - تهران بزرگ آغاز به کار 

کرد.
این رویداد به بررسی و مطالعه ۶ کتاب )هواتو دارم، آخرین فرصت، پاییز آمد، بیست سال و سه روز، مجید بربری، معبد زیرزمینی( 
که به تأیید مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( رسیده‌اند، می‌پردازد. مهلت شرکت در این مسابقه تا تاریخ ۱۰ بهمن ۱۴۰۳ تعیین 

شده است. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در مسابقه، به پایگاه https://ravibook.ir مراجعه کنند.

رضا فکری )خواننده اپرای ایرانی( برای سومین‌بار به اپرای مارینسکی )یکی از بزرگترین خانه‌های اپرای دنیا( دعوت شد.به گزارش ایسنا، 
اپرای مارینسکی سنت پترزبورگ، به مدیریت والری گرگیف )رهبر افسانه‌ای روس( و رهبری مهمان دائم علی رهبری )رهبر بین‌المللی 
ایرانی( برای سومین بار از رضا فکری، خواننده اپرای ایرانی مقیم کرواسی به عنوان سولیست تنور دعوت به عمل آورد.پس از اجرای موفق 
قطعه »چنین گفت زرتشت« به آهنگسازی و رهبری علی رهبری همراه با ارکستر سمفونیک تئاتر مارینسکی در دسامبر ۲۰۲۲ و مارس 
۲۰۲۴ در سنت پترزبورگ، این مجموعه بزرگ برای بار سوم از رضا فکری برای اجرای این قطعه در ۲۴ ژانویه ۲۰۲۵ دعوت به عمل آورد.
قطعه »چنین گفت زرتشت« برای اولین بار در ماه مارس سال ۲۰۲۲ همراه با ارکستر فیلارمونیک زاگرب، توسط علی رهبری و رضا 

فکری در زاگرب، ضبط و اجرا شد.

سعید سلطانی کارگردان شناخته شده تلویزیون، 
قرار است سریال »حماسه زاگرس« را درباره زندگی 
شیرعلی‌مردان خان یکی از شخصیت‌های برجسته 
تاریخ معاصر ایران بسازد.به گزارش خبرنگار مهر، در 
چند سال اخیر، ساخت سریالی درباره شیرعلی‌مردان 
خان بختیاری، از موضوعات مورد توجه صداوسیما 
بوده است و نام آن در میان سریال های در دستور 
‌کار معاونت امور استان‌های صداوسیما مطرح 
می شد. سعید سلطانی هم به عنوان کارگردان سازنده 
این سریال معرفی شده بود.سلطانی که در عرصه 
تلویزیون و سینما فعالیت گسترده‌ای داشته و سابقه 
کارگردانی سریال‌های معروفی همچون »ستایش« 
و »پس از باران« را در کارنامه خود دارد، از سال‌ها 
پیش دغدغه ساخت این پروژه را داشت و چندین 
بار نیز در رسانه‌ها از آن صحبت کرده بود. با این حال، 
به دلایل مختلف، تا به امروز این سریال ساخته نشده 
است. اکنون، مذاکره‌ها برای آغاز تولید این پروژه 

در دستور کار قرار گرفته است.شیرعلی‌مردان خان 
بختیاری، همچون بسیاری از مبارزان برجسته تاریخ 
ایران، نه تنها با استبداد داخلی مخالف بود بلکه در 
مقابل دخالت‌های بیگانگان نیز ایستاد. او یکی از 
رهبران برجسته قیام بختیاری‌ها بود که در مبارزاتش 
با رژیم پهلوی و به ویژه رضاشاه، نقش مهمی ایفا کرد. 
شیرعلی‌مردان بختیاری در نهایت توسط رژیم پهلوی 
به زندان قصر افتاد و به دستور رژیم پهلوی اعدام شد.او 
همچنین فرزند بی‌بی‌مریم بختیاری است که در قالب 
سریالی به نام »بانوی سردار« به شخصیت این قهرمان 
زن نیز پرداخته شده است.سریال جدید سلطانی 
اقتباسی از کتاب »حماسه زاگرس« است که به شرح 
زندگی قهرمان مبارزه با استبداد شهید علی‌مردان 
خان بختیاری به نویسندگی مصطفی علیزاده گل 
سفیدی می پردازد. سلطانی، که در یک سال اخیر 
مشغول ساخت سریال »طوبی« بوده است، این پروژه 

جدید را یکی از اولویت‌های خود می‌داند.

بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر گفت: 
جوان‌هایی که وارد سینما می‌شوند باید بدانند 
ایران ما چه فرهنگ و چه پیشینه‌ای دارد و چه 
سینماگرانی در آن بوده اند، نه این‌که امروز را فقط 

ببینند که بشکن و بالا بنداز مد است.
داریوش ارجمند در گفت و گو با خبرنگار فرهنگی 
ایرنا درباره حضور کارگردان‌ها و فیلمسازهای جوان 
در سینما اظهار داشت: معلوم است. جهان، نو به نو 
می‌شود. نسل‌ها می‌روند و نسل‌های دیگر می‌آیند. 
این در جهان، جبری است. سینمای هر ممکلتی را 
نگاه کنید، می‌بینید، پیر و پاتال‌ها رفتند و جوان‌ها 

آمدند.
این پیشکسوت سینما و تلویزیون افزود: یک موقعی 
یک جایی می‌گفتم هنرپیشه‌های جوانی که می‌آیند 
باید مثل طوفان بیایند ما را بروبند و ما را بیندازند دور 

و جایمان را بگیرند ولی کو؟
به همه جوان‌هایی که می‌آیند خوش‌آمد می‌گوییم. 

باید هم بیایند.
بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر گفت: 
منتها باید بینیم جوان‌هایی که می‌آیند در چه 
حدی هستند، چگونه هستند. یعنی جایگاه سینما 
را حراست و حفاظت می‌کنند یا نه؟ نکته مهمش 
فقط همین است. والا به همه جوان‌هایی که می‌آیند 

خوش‌آمد می‌گوییم. باید هم بیایند.
داریوش ارجمند تاکید کرد: باید جایگاه خود را 
بفهمند، بفهمند که در چه مملکتی زیست می‌کنند، 
چه فرهنگ و چه پیشینه‌ای دارد و چه سینمایی و 
چه آدم‌های بزرگی در سینما داشته و حالا بروند 
بسازند نه این‌که امروز را فقط ببینند که بشکن و 

بالا بنداز مد است.
ارجمند در پاسخ به این سوال که در بین کارهای 
جدید سینمایی آیا کاری بوده که ببینید و برای 
شما لذت‌بخش باشد؟ گفت: من هیچ کاری را نگاه 

نمی‌کنم. من اصلا سینما نمی‌روم.

 سعید سلطانی سراغ 
»شیرعلی‌مردان خان« قهرمان بختیاری‌ها رفت

داریوش ارجمند: 
سینمای امروز بشکن و بالا بنداز مد شده است 
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مدیر پایگاه میراث‌جهانی سازه‌های آبی‌تاریخی 
شوشتر از پایش اضطراری میراث‌جهانی این شهر 

پس از وقوع زمین‌لرزه شدید در خوزستان خبر داد.
پس از وقوع زمین‌لرزه‌های مکرر از بامداد پنج‌شنبه 
۱۵ آذرماه ۱۴۰۳ در استان خوزستان و لزوم 
پایش، حفاظت و بررسی آسیب‌های احتمالی، 

امین مهدوی‌کیا مدیر پایگاه میراث جهانی شوشتر 
طی ابلاغی اضطراری، به همراه کارشناسان پایگاه 
میراث‌جهانی سازه‌های آبی‌تاریخی شوشتر در محل 

میراث‌جهانی شوشتر حضور یافت.
مدیر پایگاه میراث‌جهانی شوشتر عنوان کرد: طی 
بررسی میدانی انجام‌شده، خوشبختانه هیچ‌گونه 
آسیبی در آثار و محوطه‌های میراث‌جهانی شهرستان 
رؤیت نشد. براساس این گزارش، از صبح پنجشنبه 

۱۵ آذرماه ۱۴۰۳ زمین لرزه‌های شدید شهرهای 
مختلف استان خوزستان را لرزاند که تاکنون تعداد 
این زلزله‌ها به ۱۴ مورد رسیده است. طی این مدت، 
شهرهای هفتگل، مسجدسلیمان، ایذه و قلعه‌تل شاهد 
وقوع زلزله‌های شدید و نسبتاً شدید بوده‌اند. شدت این 
زلزله‌ها به حدی بود که در بسیاری از شهرهای استان 
از جمله اهواز، باوی، حمیدیه و شوشتر نیز با شدت و 

ضعف احساس شد.
در ادامه این گزارش اعلام شده است، اولین و 
شدیدترین زلزله در هفتگل در ساعت ۷:۳۲ دقیقه 

صبح پنج‌شنبه به بزرگی ۵،۶ ریشتر رخ داد. در هفتگل 
همچنین پس از این رخداد، زلزله‌هایی به بزرگی ۳،۲ 

و ۳،۵ ریشتر به وقوع پیوست.
گفتنی است، در این مدت زمانی، زلزله‌ای با بزرگی 
۴،۸ ریشتر مسجدسلیمان را در ساعت ۷:۵۳ لرزاند. 
مسجدسلیمان در ساعت ۸:۰۹ و  ۸:۴۴ دقیقه با 
زلزله‌هایی به بزرگی ۳،۳ و ۳،۲ ریشتر لرزید و 
همچنین برای چهارمین بار در ساعت ۰۹:۰۸ و در 
عمق ۹ کیلومتری زمین، زمین‌لرزه شدیدی به بزرگی 

۵،۲ ریشتر مسجدسلیمان را لرزاند.

زلزله ۵.۶ ریشتری، زنگ خطر میراث‌جهانی شوشتر را به صدا درآورد


